ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND An Giang, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Quy định danh mục tài sản mua sắm tập trung

và phân công đơn vị mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 tháng

6 năm 2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21 tháng

6 năm 2017 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 56/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm

2024, Luật số 90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 được sửa

đổi, bổ sung bởi Luật số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024, Luật số

90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công được sửa

đổi, bổ sung bởi Nghị định số 286/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 11 năm 2025 của

Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số  620/TTr-STC ngày 10

tháng 12 năm 2025.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

1. Quyết định này quy định danh mục tài sản mua sắm theo phương thức tập

trung cấp tỉnh theo quy định tại khoản 1 Điều 76 Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày

01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công (sau đây gọi là Nghị định số 186/2025/NĐ-CP) và đơn vị mua

sắm tập trung theo quy định tại khoản 2 Điều 77 Nghị định số 186/2025/NĐ-CP.

2. Đối với máy móc thiết bị chuyên dùng lĩnh vực giáo dục và đào tạo và lĩnh

vực y tế do Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Y tế trình ban hành riêng theo hướng dẫn

của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Y tế.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

1. Cơ quan, đơn vị của Đảng ở địa phương.

2. Cơ quan nhà nước (sau đây gọi là cơ quan).

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh An Giang và các tổ chức thành viên

(sau đây gọi là tổ chức).

4. Đơn vị sự nghiệp công lập  (sau đây gọi là đơn vị).

Điều 3. Danh mục tài sản mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh An Giang

Các tài sản phục vụ công tác các chức danh và phục vụ hoạt động chung trang

bị tại phòng làm việc theo quy định tại khoản 1 Điều 4, khoản 1 Điều 5 Quyết định

số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định

tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị (không bao gồm hệ thống mạng tin

học, máy chủ và các thiết bị kèm theo) bao gồm:

1. Máy vi tính để bàn.

2. Máy vi tính xách tay.

3. Máy tính bảng.

4. Máy in.

5. Máy photocopy.

Điều 4. Đơn vị mua sắm tập trung

1. Văn phòng Tỉnh ủy thực hiện mua sắm tập trung đối với các tài sản tại Điều 3

3

Quyết định này cho các cơ quan Đảng thuộc cấp tỉnh.

2. Trung tâm Chuyển đổi số An Giang thực hiện trách nhiệm mua sắm tập

trung đối với các tài sản tại Điều 3 Quyết định này cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc cấp tỉnh, cấp xã (bao gồm Đảng ủy cấp xã).

Điều 5. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày  ký ban hành.

Điều 6. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XX; Giám đốc

Trung tâm Chuyển đổi số An Giang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc

khu; các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 6;
- Bộ Tài chính;
- TT TU, HĐND;
- UBMTTQVN tỉnh và các tổ chức thành viên;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang;
- Trung tâm Công báo - Tin học;
- VP UBND tỉnh: LĐVP; các Phòng, ban & Trung tâm;
- Lưu: VT, nsnhai.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trung Hồ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T16:44:17+0700
	An Giang
	Nguyễn Sĩ Ngọc Hải<nsnhai@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T09:07:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Lê Trường Sơn<ltson@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-27T22:31:32+0700
	Lê Trung Hồ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T20:01:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T20:01:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T20:02:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!